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selvfølgelig ikke har beregnet efter Fabri- 
kation'sværdien for Udlandet, thi det er et 
ligegyldigt Synspunkt for Forbrugerne. Det 
Synspunkt, som har Interesse for For- 
brugeren, er: Hvad betaler jeg for Varen, 
naar, jeg indkøber den, og hvilken Andel 
udgør Tolden deraf ? Det er det Synspunkt, 
jeg har lagt til Grund for mine Beregninger. 
Som den højtærede Finansminister vil se, 
er det gennemsnitlige, runde Tal; Jeg 
imødeser altsaa hans Betragtninger for at 
kunne optage en Diskussion derom. 

Schovelin: Jeg forstaar, j hvor over- 
ordentlig ubehagelig den- psykologiske Vur- 
dering, jeg har givet af det ærede Medlem 
(Rode), har virket paa ham, siden han i en 
saa stor og vigtig Sag væsentlig beskæf- 
tiger sig m e d  min ringe Person. Det skal 
jeg nu lade ligge, jeg skal heroverfor kun 
gøre to Bemærkninger. Naar han frem- 
deles mener, at jeg af Hensyn til, at jeg 
paa væsentlige Omraader skulde have skiftet 
politisk Overbevisning, burde have vist 
Skaansomhed, skylder han fremdeles Bevis 
for, at jeg i nogen Henseende, som i Øje- 
blikket er vigtig, har skiftet Overbevisning, 

I I og som Følge deraf skylder saadan Skaan- 
somhed. For det andet ligger det lige for, 
synes det mig, at naar jeg i min Betænk- 
ning taler om, at Alkoholsynspunktet ver 
forladt, mener jeg dermed, at det er for- 
ladt fra 홢 andre Sider, fra min , Side er det 
saa langt fra forladt, at en af Hovedgrun- 
dene, hvorfor jeg vil gaa med til en Brænde- 
vinsbeskatning, netop er: at tilvejebringe 
den Ligelighed i Alkoholbeskatningen, som 
jeg under alle Omstændigheder fremdeles 
mener paakræves. Naar endelig det ærede 
Medlem anfører som en Mangel ved mig, at 
jeg ikke behersker Idéerne, men at Idéerne 
beherske «mig, vil jeg sige, at det fore- 
kommer mig, at saaledes bør det / være. 
Det bør være Idéerne, der beherske Menne- 
skene, og det bør ikke være saaledes som 
i det radikale Parti, at man tager Idéerne, 
som de passe til en selv i Øjeblikket. 

Overfor det ærede Medlem fra Svend- 
borg (Wenzel Neergaard) vil  jeg gerne have 
Lov til at sige, at Spørgsmaalet aldeles ikke 
har drejet sig om, hvorvidt han tillader sig, 
for at bruge hans egne Ord, at have en anden 
Mening end jeg, nej, det, der var Tale om, 
var, hvorvidt han overhovedet kunde tillade 
sig at have en anden Mening end Regeringen. 
Det var Spørgsmaalet. Jeg er altsaa glad 
over, at det ærede Medlem nu har tænkt 
over Sagen 홢 Talen er om en Bemærkning, 
der faldt under Øldebatten i Gaar 홢 saa 

I , meget, at han kan svare mig i Dag. Naa, 

I Herre Gud, vi kunne ikke alle være lige 
hurtige Hoveder, og den, der kører med 
Stude, kommer ogsaa med. Men hvad han 
sagde var ikke tilstrækkeligt dybt gennem- 
tænkt. I hans Sted vilde jeg aldrig bruge 
Udtrykket 홢selvstændig Stilling", thi hvad 
man i øvrigt kan kalde de Herrers Stilling, 
selvstændig kan man nu engang ikke kalde 
den. Det ærede Medlem talte naturligvis 
overfor mig om Tonen. Naar alle andre 
Argumenter: briste, plejer man overfor mig 
at tale om Tonen. Ja det er Tonen, der gør 
Musikken, men til Musikken hører som be- 
kendt ogsaa Takt og Tempo (Dinesen: Ja, 
Takten!), og det er netop det, som det. ærede 
Medlem fra Hillerød (Dinesen) og de Til- 
hængere, som han har erhvervet sig i sin 
høje politiske Alderdom, nu synes i noget for 
høj Grad at savne, idet de nemlig ere saa 
ivrige for at følge Regeringen, at de komme 
til f at træde Regeringen i Hælene, og det er 
ikke behageligt for Regeringen. De skulle 
hellere holde sig i saa stor Afstand, at de 
kunne bære Slæbet, det er mere passende. 

Alle disse Ting ere imidlertid højst 
ubetydelige i Sammenligning med den over- 
ordentlig vigtige Sag, her foreligger. I An- 
ledning af de deRealitèts bemærkninger, der 
ere fremkomne dels .fra den højtærede Finans- 
minister og dels fra den ærede Ordfører 
(Johannes Jensen) angaaende Tillægsafgif- 
tens eventuelle Ophævelse, ønsker jeg at 
fremhæve følgende. Man siger 홢 og det er 
selvfølgelig i og for sig rigtigt 홢, at det kan 
synes irrationelt, at man belægger den samme 
Vare med forskellig Afgift, eftersom den 
skal bruges til det ene eller til det andet, thi 
den vedbliver dog at være den samme Vare. 
Men siger man: I det Øjeblik den bruges til 
at fabrikere Cognac, til at forskære Vin, 
fremkommer der dog derved en højere 
Værdi, som rammes ved denne Tillægsafgift. 
Dertil' vil jeg imidlertid svare, at denne 
højere Værdi allerede rammes paa en anden 
Maade, nemlig; ved Tolden paa Cognac og 
Tolden paa Vin,, man kan dog ikke lave 
Cognac eller forskære Vin, i hvert Fald naar 
det skal være en 'drikkelig Cognac og en 
drikkèlig Vin, uden ,at man bruger virkelig 
Cognac og Vin til Blanding, Hovedbestand- 
delen af Vin er dog virkelig Vin, med andre 
Ord, det er en Vare, som allerede har passeret 
Toldgrænsen og ér ramt af Toldafgiften, og 
for saa vidt man vil gaa videre i denne Het- 
ning 홢 og det sker af sig selv, som ogsaa 
den højtærede Finansminister pegede paa 홢 
og lægge højere Told paa disse Varer, og 
for , saa vidt man vil være i Stand til at gen- . ' 
nemføre dette, og der ikke er, andre Hensyn, 
der, som det fra forskellige Sider har været 


